4. (4120)

2803

17
1205

Dr. in Lin. 72198

DISSERTATIO

INAUGURALIS

SISTENS

PRO DROMUM

HISTORIAE REI HERBARIAE
IN POLONIA

A SUI INITIIS USQUE AD NOSTRA
TEMPORA,

QUAM

PRO SUMMIS IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORIBUS
RITE CAPESSENDIS

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN ACADEMIA VIADRINA VRATISLAVIENSI

AUCTORITATE ET CONSENSU

DIE IX. DECEMBERIS MDCCCXXV.

H. L. Q. C.

PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

MAX. JOS. ADALB. ANDR. ANT.
ADAMSKI

POLONUS POSNANIENSIS.

VRATISLAVIAE,

Typis Groesselianis.

Rebus cunctis inest quidam velut orbis, ut temporum ita mo-
rum vices vertantur: nec omnia apud priores meliora sed nostra
quoque aetas multa laudis et artium imitanda posteris tulit.

Tacit. in Annalibus.

VIRIS

DOCTRINA, EXPERIENTIA, ANIMI CANDORE
AMPLISSIMIS, CELEBERRIMIS, ILLUSTISSIMIS

L. CH. TREVIRANO

MEDICINAE ET PHILOSOPHIAE DOCTORI, REI HERBARIAE
IN UNIVERSITATE VIADRINA VRATISLAVIENSI PROFES-
SORI PUBLICO ORDINARIO, HORTI REGII BOTANICI
DIRECTORI,

SUO

OPTIMO GRAVISSIMO
PRAECEPTORI.

NEC NON

J. E. PURKINJE

DOCTORI, PHYSIOLOGIAE ET PATHOLOGIAE PROFESSORI
PUBLICO ORDINARIO,

SUO

AESTUMATISSIMO DILECTISSIMO
PRAECEPTORI,

AD CINERES
USQUE SUMME VENERANDO
FAUTORI,

EA, QUA PAR EST, OBSERVANTIA AC PIE-
TATE HAS LITERARUM PRIMITIAS

CONSECRAT

AUCTOR.

812.724

D. 323 / 2001

Cum diversi exterarum nationum de historia rei herbariae in Polonia scripserint auctores, quorum inter se prorsus discrepant argumenta, quae ita quidem tradita sunt, ut nemo sit rei peritus, qui illa ab uno vel altero aut ficta aut serviliter exposita facile non cognoscat; fieri non potuit, quin, quae in operibus extraneis scripta inveniuntur, et apud populares fide carerent, et nostras res literarias maximo danno afficerent. Huic mirae differentiae ansam ipsi praebuerunt Poloni. A Matthia Miechovita nempe vel ab anno 1521. ¹⁾ et Martino Urzędow, aut ab anno 1595. ²⁾ ad Bonif. Stanisl. Junziff ³⁾ vel ad 1791 nullus

- ¹⁾ Chronica Polonorum a prima propagatione ab ortu Polonorum usque ad annum Christi 1504 Cracoviae apud Joh. Haller 1521 in fol. min. pag. variae. Ejusdem artium et Medicinae Doctoris reperitur in bibliotheca Regia et academica Vratislaviensi: Contra saevam pestem regimen accuratissimum. Cracoviae anno 1508. pag. sine numeris 12. 8. maj.
- ²⁾ Herbarz Polski Doctora Marcina Urzędowa w Krakowie 1595. Przedmowa.
- ³⁾ Opisanie roślin w Prowincyi w. X. L. naturalnie rosnących według układu Lineusza przez X. B. S. Junziffa S. P. w Wilnie w Druk XX Piar. 1791. 8v przedmowa.

scriptor invenitur Polonus, qui indigenae rei herbariae, historiam amore scientiae et patriae ductus, concinnaverit. Hinc itaque factum est, ut alia sit haec notitia, quam recentiores Poloni, alia quam Germani et admodum alia quam Galli scripserint. Nec quis est qui citata ad historiam rei herbariae in Polonia jam nominati, (a) Mathiae Michovitae Sigismundi de Herberstein ⁴⁾ Mathiae Strykowski, ⁵⁾ Cellarii, ⁶⁾ Beauplani ⁷⁾ Adansoni, ⁸⁾ Josephi Neckeri, ⁹⁾ Duclo-